
Sr. Josué Alcocer 9983929032
7.44 kW 11 de Febrero de 2025

1D 783190908652

1,496 kWh $ 4,284

12 1,767 kWh $64

98.51 % BIMESTRE $ 4,220

$25,705.00 MXN $381.00 MXN $25,324.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.5 AÑOS 620 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.2 %



Propuesta 1 11 de Febrero de 2025 26 de Febrero de 2025

20250246

Sr. Josué Alcocer  
9983929032

12 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 8 kW

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Q. ROO Viáticos y CFE

Subtotal $ 139,500.00

TOTAL (MXN) $ 139,500.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $139,500.00
Enganche: $111,600.00
Saldo al termino de la instalación : $20,925.00
Pago final al cambio de medidor: $6,975.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 25,705.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 25,324.00 $ 25,324.00 $ -114,176.00

2 $ 26,476.15 $ 392.43 $ 0.00 $ 26,083.72 $ 26,083.72 $ -88,092.28

3 $ 27,270.43 $ 404.20 $ 0.00 $ 26,866.23 $ 26,866.23 $ -61,226.05

4 $ 28,088.55 $ 416.33 $ 0.00 $ 27,672.22 $ 27,672.22 $ -33,553.83

5 $ 28,931.20 $ 428.82 $ 0.00 $ 28,502.39 $ 28,502.39 $ -5,051.44

6 $ 29,799.14 $ 441.68 $ 0.00 $ 29,357.46 $ 29,357.46 $ 24,306.01

7 $ 30,693.11 $ 454.93 $ 0.00 $ 30,238.18 $ 30,238.18 $ 54,544.19

8 $ 31,613.91 $ 468.58 $ 0.00 $ 31,145.33 $ 31,145.33 $ 85,689.52

9 $ 32,562.32 $ 482.64 $ 0.00 $ 32,079.69 $ 32,079.69 $ 117,769.20

10 $ 33,539.19 $ 497.12 $ 0.00 $ 33,042.08 $ 33,042.08 $ 150,811.28

11 $ 34,545.37 $ 512.03 $ 0.00 $ 34,033.34 $ 34,033.34 $ 184,844.62

12 $ 35,581.73 $ 527.39 $ 0.00 $ 35,054.34 $ 35,054.34 $ 219,898.96

13 $ 36,649.18 $ 543.21 $ 0.00 $ 36,105.97 $ 36,105.97 $ 256,004.93

14 $ 37,748.66 $ 559.51 $ 0.00 $ 37,189.15 $ 37,189.15 $ 293,194.07

15 $ 38,881.12 $ 576.30 $ 0.00 $ 38,304.82 $ 38,304.82 $ 331,498.90

16 $ 40,047.55 $ 593.59 $ 0.00 $ 39,453.97 $ 39,453.97 $ 370,952.86

17 $ 41,248.98 $ 611.39 $ 0.00 $ 40,637.59 $ 40,637.59 $ 411,590.45

18 $ 42,486.45 $ 629.73 $ 0.00 $ 41,856.71 $ 41,856.71 $ 453,447.16

19 $ 43,761.04 $ 648.63 $ 0.00 $ 43,112.41 $ 43,112.41 $ 496,559.58

20 $ 45,073.87 $ 668.09 $ 0.00 $ 44,405.79 $ 44,405.79 $ 540,965.36

21 $ 46,426.09 $ 688.13 $ 0.00 $ 45,737.96 $ 45,737.96 $ 586,703.32

22 $ 47,818.87 $ 708.77 $ 0.00 $ 47,110.10 $ 47,110.10 $ 633,813.42

23 $ 49,253.44 $ 730.04 $ 0.00 $ 48,523.40 $ 48,523.40 $ 682,336.83

24 $ 50,731.04 $ 751.94 $ 0.00 $ 49,979.10 $ 49,979.10 $ 732,315.93

25 $ 52,252.97 $ 774.49 $ 0.00 $ 51,478.48 $ 51,478.48 $ 783,794.41

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,746.7 2,010.7 1,730.3 1,749.3 1,660.0 1,754.0

Consumo actual 930.0 1,841.0 1,597.0 2,146.0 1,471.0 990.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


